MUNICIPIO DE ARARAQUARA

- Gabinete do Prefeito -

OFICIO N° 2355/2018 Em 09 de novembro de 2018.

Ao

Excelentissimo Senhor

JEFERSON YASHUDA FARMACEUTICO
MD. Presidente da Camara Municipal
Rua Sdo Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com o0s nossos respeitosos cumprimentos, em
resposta ao Requerimento n° 1571/18, de autoria do Vereador EDSON HEL,
encaminhamos a esse Legislativo, copia das informacdes prestadas pela Diretoria de
Gestdo Ambiental do Departamento Auténomo de Agua e Esgotos — DAAE.

Colocando-nos & disposicdo para o que for ;
necessario, renovamos protestos de nossa estima e consideracdo.

tengiosamente,

RB. (G. 75.805/18)
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DIRETORIA DE GESTAO AMBIENTAL

A Superintendéncia 09 de novembro de 2018
Referente: Guiché PMA N.2 075.805/2018 J(J , l)ém/
Requerimento 1571/2018 — Camara Municipal de Helton Alves de ao
Araraquara Diretor de Gestao Ambiental

Conforme solicitagdo seguem as informagdes
solicitadas:

1) Quantos requerimentos referentes ao assunto
mencionado forma protocolados de janeiro deste
ano até a presente data junto a Diretoria citada?
Resposta: De janeiro de 2017 até a presente data
foram protocolados 3341 solicitagbes de vistorias.
2) Quantas vistorias foram realizadas até o
momento?

Resposta: Até o momento foram realizadas 2022
vistorias.

3) Quantas vistorias faltam ser feitas?

Resposta: Faltam 1319 vistorias.

4) Quantos funciondrios executam o servico de
vistoria de drvores plantadas nos passeios
publicos?

Resposta: Atualmente existem 2 engenheiros
agronomos, no entanto, estdo sendo contratados
(aprovados em concurso publico e jd chamados
para apresentar documentacgdo) 2 técnicos agricolas
que trabalhardo na execugdo de vistorias de
arvores.

5) Existe empresa terceirizada realizando esse tipo
de trabalho?

Resposta: Nao.

6) O municipio pretende fazer mutirdo no intuito
de sanar esses problemas?

Resposta: Nao haverd a necessidade de realizarmos
mutirdo, dado a contratagdo destes 2 técnicos para
realizarem o servigo de vistoria.

7) Quais sdo os canais de atendimento do setor de
vistoria que a populagao tem acesso?

Resposta: A qualquer momento o requerente pode
entrar em contato com o setor responsavel por
meio dos telefones 3301-1800 ou 992062198,
durante o horario de atendimento, das 07h15 as
12h45, ou comparecer na Geréncia de
Biodiversidade/Diretoria de Gestdo Ambiental,
localizada no Centro Administrativo e Social “Dr.
Weenis Dias Macieira” (Centro de Eventos CEAR,
Fonte Luminosa).




